



VEAS Marked AS
Bjerkåsholmen 125
3470 Slemmestad

Saksbehandler, innvalgstelefon
Andreas Røed, 32266614

Dette brevet er fra Statsforvalteren som
frem til 31.12.2020 het Fylkesmannen

Høring av søknad om tillatelse til drift av mellomlagring og kompostering av biorest av avløpslam - Henningsmoen Næringsområde i Indre Østfold kommune

VEAS Marked AS har søkt om tillatelse etter forurensningsloven til drift av anlegg for mellomlagring av inntil 10 000 tonn biorest av slam og komposterslam per år ved Henningsmoen Næringsområde på Slitu i Indre Østfold kommune. Det søkes også om tillatelse til drift av en kompostreaktor i anlegget for hygienisering og stabilisering av inntil 5 600 tonn slam per år som ikke tilfredsstiller Gjødselforskriftens kvalitetskrav til hygienisering og stabilisering.

For at saken skal bli tilstrekkelig belyst før Statsforvalteren fatter vedtak i saken, ber vi berørte parter om å uttale seg om søknaden.

Søknaden er tilgjengelig på Statsforvalteren i Oslo og Viken sine hjemmesider under høringer.

Frist for å sende uttalelser til søknaden er 30. april 2021.

Statsforvalteren har den 17. mars 2021 mottatt søknad fra VEAS Marked AS om tillatelse etter forurensningsloven til drift av mellomlagring og kompostering av biorest av avløpslam ved Henningsmoen Næringsområde (gbnr. 15/9) i Indre Østfold kommune.

I samsvar med forurensningsforskriften § 36-7, sender vi søknaden på høring til de berørte offentlige organer og myndigheter, organisasjoner som ivaretar allmenne interesser som vedtaket angår, samt andre som kan bli særlig berørt. Dette for at saken skal bli tilstrekkelig belyst før Statsforvalteren fatter vedtak i saken.

Sammendrag av søknaden

Det søkes om tillatelse til etablering av et anlegg for mottak av inntil 10 000 tonn biorest og slam med et tørrstoffinnhold på over 25 %. Deler av anlegget vil være mellomlager for ferdig hygienisert



og stabilisert slam som oppfyller kravene i Gjødselforskriften og som vil mottas med en ferdig varedeklarasjon. I tillegg etableres det ved behov en lukket kompostreaktor for slam som ved mottak ikke er tilstrekkelig hygienisert og som derfor krever videre behandling før det kan kjøres ut til sluttbruker. Kompostreaktoren vil ha en designkapasitet på inntil 5 600 tonn slam/år.

Det ferdige anlegget vil ikke ha prosesser som genererer prosessavløpsvann. Kilder til vann fra anlegget vil være svartvann og gråvann fra dagrigg, samt overvann fra tak fra lagerbygg og dagrigg. Svartvann og gråvann vil føres til kommunalt overvannsnett. Overvann fra lagerbygning og dagrigg vil bli ledet til dreneringsgrøfter. Øvrig overvann vil infiltreres til grunnen. Lagring av slam/kompost skal ikke medføre utslipp til vann.

Drift av anlegget vil medføre utslipp til luft i form av både støy og lukt, og det vil kunne oppstå mindre mengder av ammoniakk-gass, hydrogensulfid og merkaptangasser når slam tørker under lagring.

Forventninger til høringsuttalelsene

Statsforvalteren oppfordrer høringsinstansene til å komme med begrunnede synspunkter på om tillatelse skal gis eller ikke, eventuelt med konkrete forslag til avbøtende tiltak og vilkår. Dersom høringsinstansen er kjent med forhold som ikke er tilstrekkelig opplyst i søknaden, ønsker vi informasjon om det.

Deler av høringsuttalelser kan bli sitert i vedtaket om tillatelse skal gis eller ikke. Dersom uttalelsene er omfattende, er det en fordel om det utarbeides et sammendrag som kan brukes til dette.

Arealbruk reguleres gjennom plan- og bygningsloven der kommunen er forvaltningsmyndighet. Uttalelser knyttet til kommunens/statens vedtatte arealdisponeringer (arealplan, reguleringsplan og eventuell dispensasjon fra reguleringsplan) vektlegger vi derfor ikke i vår vurdering.

For ordens skyld gjør vi oppmerksom på at alle har anledning til å gi høringsinnspill, uavhengig av om man er oppført på høringslisten.

Høringsfrist

Eventuelle uttalelser til søknaden sendes til Statsforvalteren i Oslo og Viken innen **30. april 2021**. Uttalelser sendes skriftlig per e-post til sfovpost@statsforvalteren.no eller per post til Statsforvalteren i Oslo og Viken, postboks 325, 1502 Moss. Merk uttalelsen med saksnummer 2021/9193.

Søknaden er lagt ut på Statsforvalteren i Oslo og Viken sine hjemmesider. Gå inn på <https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/horinger/>.

Informasjon om videre saksgang

Etter at høringsinnspillene har kommet inn til Statsforvalteren, vil de bli forelagt søker til uttalelse, før Statsforvalteren fatter vedtak om tillatelse blir gitt og eventuelt på hvilke vilkår.



Med hilsen

Hilde Sundt Skålevåg
seksjonssjef
Klima- og miljøvernavdelingen

Andreas Røed
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:

Ole Henningsmoen
Indre Østfold kommune
Indre Østfold kommune - Miljørettet
Helsevern
Inger Marie Skjærsaker
Morenen Handelspark
Viken Fylkeskommune
Naturvernforbundet
Espen Govasmark
Brennemoen Scandic hotell
Norges vassdrags- og energidirektorat
Mona Betong AS

Henningsmoenkroken 71 1859 SLITU

Henningsmoenkroken 91 1859 SLITU